



स्थानीय राजपत्र इन्द्रसरोवरद्वारा प्रकाशित

खण्ड ५

संख्या ५

मिति २०७८/०३/१५

भाग-१

इन्द्रसरोवर गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

प्रमाणिकरण मिति:२०७८/३/१०

उद्देश्य र कारण

इन्द्रसरोवर गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न केहि कर, शुल्क र दस्तुर लगाउन लगाई राखेकोलाई चालु राख्न हेरफेर गर्न छुट दिन एवम् राजस्व प्रशासन सम्बन्धि मौजुदा कानूनलाई संशोधन गर्न र राजस्व प्रशासन संचालन गर्न आवश्यक भएकोले प्रस्तुत विधेयक प्रस्तुत गर्न परेको हो ।

प्रस्तुत विधेयकको व्यवस्थाले राजस्व, कर तथा शुल्क निर्धारण गर्न, त्यस्तो कर शुल्क दर बढाउन घटाउन वा आंशिक वा पूर्ण रूपले छुट दिने व्यवस्थाका

अलवा एकिकृत सम्पति र घर जग्गा कर, विज्ञापन कर, घर वहाल कर, नक्सा पास दस्तुर, जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु कर, बिक्रि शुल्क, व्यवसाय कर, सेवा शुल्क/दस्तुर, लगायतका शुल्क दस्तुर कर सम्बन्धि व्यवस्थाको निर्धारण गर्न र इन्द्रसरोवर गाउँपालिका आर्थिक ऐन २०७७ मा भएका व्यवस्थालाई आवश्यकता अनुसार संशोधन खारेजी र प्रस्ताव समेत गरिएको छ ।

उमा कुमारी लामा

उपाध्यक्ष

इन्द्रसरोवर गाउँपालिका

इन्द्रसरोवर गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: इन्द्रसरोवर गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, कर तथा शुल्क दर घटाउने, बढाउने, कर लगाउने, कर छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासन सम्बन्धी कानून तर्जुमा गर्न तथा मौजुदा कानूनलाई समय अनुकूल संशोधन गर्न वाञ्छनीय भएकाले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम इन्द्रसरोवर गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि इन्द्रसरोवर गाउँ क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति र भूमि (मालपोत) कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि १ र अनुसूचि १ (क) बमोजिम सम्पत्ति कर र भूमि (मालपोत) कर लगाइने र असूल

उपर गरिनेछ । साथै, एकिकृत सम्पत्ति करको हकमा कार्यविधि नबनेसम्म साबिकको दर वा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

३. घरजग्गा तथा वहाल विटौरी शुल्क/कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि २ र अनुसूचि ८ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

४. व्यवसाय कर : गाउँपालिकाको शहरी क्षेत्रमा संचालित उद्योग, व्यवसाय, कलकारखाना, खानी लगायतको संचालनले वजार क्षेत्र अव्यवस्थित भएकोले नेपालको संविधानको अनुसूचि ८ मा उल्लेखित कार्य गर्ने प्रयोजनका लागि र गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि ३ बमोजिमका व्यवसायमा व्यवसाय तथा अन्य व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. जडिबुटी, कवाडी र कृषि तथा पशुपन्छिजन्य व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि ४ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६.सवारी साधन कर : गाउँपालिका भित्र कुनै व्यवसायहरूले सवारी साधनहरू दर्ता गर्न ल्याएमा अनुसूचि ५ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. विज्ञापन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि ६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । ४० प्रतिशत प्रदेश र ६० प्रतिशत स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने ।

८. मनोरञ्जन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका प्याराग्लाइडिङ्ग, बोटिङ्ग लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धि सेवा वा व्यवसायमा अनुसूचि ७ बमोजिमको मनोरञ्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९.सेवा शुल्क/दस्तुर : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन र दैनिक रूपमा प्रदान गरिने सेवामा अनुसूचि ९ मा उल्लिखित दरमा विभिन्न सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. नविकरण शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न वस्तु तथा सेवा उत्पादन, प्रयोग तथा निर्माण व्यवसायको ईजाजत, फर्म, संस्था तथा अन्य व्यवसायको विलम्ब, भौतिक वातावरणीय तथा पर्यावरणीय क्षति वापतको क्षतिपूर्तीको लागि अनुसूची १०, अनुसूची ११, अनुसूची १२ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ्ग शुल्क : गाउँपालिकाले कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराएबापत अनुसूची १३ बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. बिक्रि गर्न सक्ने : स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ६२ (क) बमोजिम आफ्नो क्षेत्रभित्र वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षणबाट तोकिएको परिमाणमा स्लेट, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवम् माटोजन्य बस्तु तथा आफ्नो क्षेत्र भित्रको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेको काठ दाउरा जराजुरी दहत्तर बहत्तर प्रदेश आर्थिक ऐन २०७८ बमोजिम संकलन तथा बिक्रि शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. स्थानीय स्तरमा स्वास्थ्य सेवालार्ई व्यवस्थित एवम् सरल बनाउन सिस्नेरी स्वास्थ्य चौकीमा संलालन भएको ल्याव सेवा शुल्क अनुसुचि १४ (क) र एम्बुलेन्स प्रयोग शुल्क १४ (ख) बमोजिम हुनेछ ।

१४. करका दर घटाउन बढाउन वा छुट दिन सक्ने : (१). यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

(२). प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएता पनि गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन बमोजिम लगाईने दस्तुर, शुल्क र करको दर घटाउन बढाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रुपमा छुट दिन

र सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गर्न सक्नेछ । यसरी घटाईएको, बढाईएको वा छुट दिएको सुचना इन्द्रसरोवर राजपत्रमा प्रकाशन भएपछी मात्र लागु हुनेछ ।

(३). उपदफा (२) बमोजिम करको दर घटाईएको, बढाईएको वा कुनै दस्तुर, शूलक र कर आंशिक वा पूर्ण रुपमा छुट दिईएको विवरण अर्को हुने गाउँसभामा पेश गर्नु पर्नेछ र त्यसरी दिईएको आंशिक वा पूर्ण कर छुट सुबिधाको कसैले दुरुपयोग गरेमा छुट दिईएको दस्तुर, शूलक र कर रकम असुल उपर गरि सो रकम बराबर जरिवाना गरिनेछ ।

१५.कर तथा शूलक संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शूलक संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

१६.जरिवाना: गाउँपालिका भित्र कुनै व्यक्ति संस्था वा निकायले गाउँपालिकाको कानून उल्लङ्घन गरेको पाईएमा गाउँ कार्यपालिकाले दण्ड वा जरिवाना गर्न सक्नेछ सो दण्ड वा जरिवानाको दर प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

१७.बाधा अड्काउ फुकाउ: यस ऐनको कार्यन्वयनमा कुनै असहजता परेमा गाउँ कार्यपालिकाले सो को सरलीकरण गरी कार्यन्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकाउ गर्न सक्नेछ ।

अनुसुचि: १

सम्पत्ती कर

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ तथा इन्द्रसरोवर गाउँपालिकाको सम्पत्ति कर व्यवस्थापन कार्यविधि तर्जुमा भए पछि मालपोत कार्यालय मकवानपुरको न्यूनतम मुल्याडकनमा नघट्ने गरि स्वघोषणाको आधारमा सम्पत्ति कर अनिवार्य रुपमा लागू गरिनेछ ।

सि.न	वडा नं	वजार क्षेत्र	प्रति तला कर	
			पक्की घरको लागी	कच्ची घरको लागी
१	१	दोवाटो चोक देखी सिम्लाङ्ग वजार हुदै मार्खु वजार सम्म	२००१-	१००१-
२	१.२	टौखेल देखी शोरा बजार सम्म		
३	२.१	देउराली देखी हेभी कलंकि हुदै महालक्ष्मी खोला सम्म		

४	२.२	हेभी देखी नागमार सम्म		
५	३	नारायण थान देखी डौडारे खोला सम्म		
६	४.१	महालक्ष्मी खोला दोभान देखी पुरण्डी सत्र डांडा सम्म		
७	४.२	अैसेली टोल देखी राकसखोला हुदै वीर वहादुरको घर डांडा सम्म		
८	४.३	हिराको घर डांडा देखी हुमाने सिमाना सम्म		
९	५.१	पाटी चौर वडा कार्यालय हुदै वाईवाको घट्टसम्म		
१०	५.२	पौवा धारा देखी महादेवस्थान सम्म		
११		सवै वडाहरु अन्य क्षेत्र (ग्रामिण क्षेत्र)	१००१-	५०१-

अनुसुची :१ (क)
भूमि (मालपोत) कर

सि.न	जग्गा विवरण	ईकाइ	दर रेट
१	अव्वल	प्रति रोपनी	रु. २५
२	दोयम	प्रति रोपनी	रु. २०
३	सीम	प्रति रोपनी	रु. १५
४	चहार	प्रति रोपनी	रु. १०

बक्यौता सम्पती कर तथा मालपोत करको जरीवाना निकाल्दा जम्मा वर्षमा ५ ले गुणा गरी ५ जोडीनेछ । अर्थात पहिलो वर्षको हकमा १० प्रतिशत त्यस पछी प्रत्येक वर्ष ५ प्रतिशतको दरले बढदै जाने छ ।

अनुसुची : २

घरजग्गा तथा बहाल कर

आफ्नो क्षेत्र भित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, शेड, (छप्परा), कारखाना, जग्गा, वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनीबाट बहाल रकमको १० प्रतिशत घर बहाल कर असुल गरिने छ ।

अनुसूची : ३
व्यावसाय कर

<u>cfly{s jif{ 2078 >fj)f 1 ut] b]lv nfu" x'g] u/L lgwff{l/t b/ /]^x?</u>			
1=	व्यापारिक वस्तु		
1=1	vfB ls/fgf	btff शुल्क	Gljs/)
1=1=	ahf/ lf]qsf yf]s tyf v'b f b'a}		250.00
1	laqm]tfsf] nflu	500.00	
1=1=	u fdL)f lf]qsf yf]s tyf v'b f b'a}		150.00
2	laqm]tfsf] nflu	300.00	
1=1=	lr;f] k]o kbfy{ -sf]N* l* S;_ ;lxt a]s/L		100.00
3	-kfp/f]^L cflb_ laqm]tfsf] nflu	200.00	
1=2	<u>df;' laqm]tf</u>		
1=2=			250.00
1	w]/) yl/sf df;' laqm]tfsf] nflu	500.00	
1=2=	Psyl/sf dfq df;' laqm]tfsf] nflu	300.00	150.00

2			
1=3	<u>;'grf+bL tyf u/uxgf</u>		
1=3= 1	;'grf+bL tyf uxgfv?sf] vl/b laqmL ug]{ - ;f]?d ;hfj^ ePsfnfO[_ laqm]tfsf] nflu	2,000.00	1000.00
1=3= 2	;'grf+bL tyf uxgfv?sf] vl/b laqmL ug]{ - ;f]?d ;hfj^ gePsfnfO[_ laqm]tfsf] nflu	2000.00	1000.00
1=3= 3	Hofnf dfq lnO{ ;'grf+bL tyf uxgfv?sf] ;DalGw sfd ug]{ -Hof;n_ sf] nflu	2000.00	1000.00
1=4	<u>>[uf/sf , v]nf}gf tyf pkxf/ -lukm\^ ;fdfgx?</u>		
1=4= 1	ahf/ lf]qsf yf]s tyf v'b f b'a} laqm]tfsf] nflu	500.00	250.00
1=4= 2	u fdL)f lf]qsf >+uf/ ;fdfgsf laqm]tfsf] nflu	300.00	150.00
1=4= 3	v]nf}gf tyf lukm\^ laqm]tf	300.00	150.00
1=5	<u>lgdf{)f ;fdu L -xf*{j]o/_</u>		

1=5=			1,500.00
1	ahf/ lf]qsf laqm]tfsf] nflu	3,000.00	
1=5=			7,50.00
2	u fdL)f lf]qsf laqm]tfsf] nflu	1,500.00	
1=5=	/++u /f]ug hGo ;fdgx?sf] yf]s		500.00
3	laqmtfsf] nflu	1,000.00	
1=5=			250.00
4	#/;hfj^sf ;fdgx? laqm]tfsf] nflu	500.00	
1=5=	O{^\^f, l;d]G^, sf& tyf bfp/f tyf af+;		250.00
5	laqm]tfsf] nflu	500.00	
1=5=	kmnfd tyf kmnfd hGo a:t'x?		400.00
6	laqmtfsf] nflu	800.00	
1=5=			250.00
7	kmf^f] km]d tyf Unf; xfp; x?sf nflu	500.00	
1=6	<u>d]lzg/L tyf ;jf/L ;fwg / ;f] ;DalGw kf^};</u>		
1=6=	d]lzg/L tyf ;jf/L ;fwg b'a} ;f] ;DalGw		300.00
1	kf^}; laqm]tf tyf ;le{l; ;]G^/	600.00	
1=6=	df]^\;fO{snsf] :yflgo clwsfl/s laqml	1,000.00	500.00

2	z] ?d ;lxt ;le{ ;]G^/x?		
1=6=	x]eL ;jf/L ;fwgx? -a; , ^ s, *f]h/ nf]* /		2500.00
3	cflb_ laqm]tfsf nflu	5000.00	
1=6=	xNsf ;fwgx? -lhk sf/ cflb_ laqm]tfsf		2500.00
4	nflu	5000.00	
1=6=	^]Dkf], ^]S^/ tyf O{ l/S;f ;jf/L		1250.00
5	;fwgx?sf] laqm]tfsf nflu	2500.00	
1=6=			500.00
6	df]^/ kf^{; laqmtfsf] nflu	1000.00	
1=6=	ahf/ lf]qsf cf}wf]lus tyf d]lzg/L ;fdfg		1000.00
7	laqmtfsf] nflu	2000.00	
1=6=			250.00
8	df]afO{n l*n/jfnfsf] nflu	500.00	
1=6=			400.00
9	^fo/ laqmL l*n/X?nfO	800.00	
1=7	<u>kf&\ok':ts tyf :^]zg/L tyf v]ns'b ;dfu L</u>		
1=7=	kf&\ok':ts tyf :^]zg/L tyf v]ns'b		250.00
1	;dfu L laqm]tfsf] nflu	500.00	

1=7= 2	:^]zg/L tyf v]ns'b ;fdfu L laqm]tfsf] nflu	500.00	250.00
1=7= 3	<u>kmfd]{;L ,cf}ifwL , tyf cfo'a}{lbs k;n</u>		
1=7= 4	yf]s tyf v'b f laqmL ;lxt SnLlgs ePsfx?sf] nflu	2000.00	1000.00
1=7= 5	v'b f laqmL ;lxt SnLlgs ePsfx?sf] nflu	1500.00	750.00
1=7= 6	cf}ifwL laqm]tx?sf] nflu dfq	1000.00	500.00
1=7= 7	u fdL)f lf]qsf cf}ifwL laqm]tx?sf] nflu dfq	500.00	250.00
1=7= 8	r:df -cK^Lsn ;]jf_ dd{t tyf laqmL ug}{ laqm]tx?sf] nflu	500.00	250.00
1=8	<u>s[lifhGo cf}iflw ,lap lahg tyf dnvfb</u>		
1=8= 1	s[ifL tyf e]^g/L cf}iflw ;lxt dnvfb / lap lahg ;d]t laqm]tfsf] nflu	1,500.00	250.00
1=8= 1	s[ifL tyf e]^g/L cf}iflw tyf lap lahg	1,000.00	500.00

2	laqm]tfsf] nflu		
1=8= 3	s[ifL tyf e]^g/L cf}iflw tyf dnvfb laqm]tfsf] nflu	1,000.00	500.00
1=8= 4	s[ifL tyf e]^g/L cf}iflw dfq laqm]tfsf] nflu	500.00	250.00
1=8= 5	dnvfb tyf laplahg laqm]tfsf] nflu	500.00	250.00
1=9	<u>sk*f tyf k]mG;L ;DalGw</u>		
1=9= 1	tof/L tyf yfg sk*f (जुता चप्पल सहित)x?sf] laqm]tfx?sf] nflu	1500.00	750.00
1=9= 2	l;nfO{ ;DaGwL ;fdfu L -^f+s, wfuf] nufPt cGo_ ;fdfg laqm]tfx?sf] nflu	200.00	100.00
1=10	<u>h'Qf tyf rKkn ;DalGw</u>		
1=10 =1	:j?d ;lxt :jb]zL tyf lab]zL h'Qf rKkn laqmtfx?sf] nflu	800.00	400.00
1=10 =2	cGo h'Qf rKkn laqm]tfx?sf] nflu	500.00	250.00
1=10	k/Dk/fut l;kaf^ #/]n' pTkfbg ul/	200.00	100.00

=3	laqmL ug{} laqmtfxx?sf] nflu		
१.१०. ४	कपडा, जुता, चप्पल, हार्डवेयर, किटनाशक बिषादी तथा बिउबिजन बिक्रेता	2,500.00	1250.00
1=11	<u>भाँडा k:nx?</u>		
1=11 =1	tfdf,lkQn,l:^n tyf cNd'lgodsf ef+*f laqm]tfsf] nflu	600.00	300.00
1=11 =2	KnI:^s hGo ef+*f laqm]tfsf] nflu	500.00	250.00
1=11 =3	df^f]sf भाँडा laqm]tfsf] nflu	200.00	100.00
1=12	<u>O{n]S^ \Ls P)* O{n]S^ \f]lgS; ;fdfg laqm]tfsf] nflu</u>		
1=12 =1	O{n]S^ \Ls P)* O{n]S^ \f]lgS; ;DalGw b'a} ;DalGw ;fdfg laqm]tfsf] nflu	1000.00	500.00
1=12 =2	O{nf]S^ \lgS; ;DalGw ;fdfg laqm]tfx?sf] nflu	800.00	400.00

1=12 =3	ahf/ lf]qdf O{n]S^ \Ls -laB'lto_ ;fdfg laqm]tfsf] nflu	800.00	400.00
1=12 =4	u fdL)f lf]qdf O{n]S^ \Ls -laB'lto_ ;fdfg laqm]tfsf] nflu	500.00	250.00
1=12 =5	sDo"^/ Pj+ kf^{ ;DalGw laqm]tfsf] nflu	1000.00	500.00
1=12 =6	# * , / *of] tyf lel*of] ; = laqm]tfsf] nflu	500.00	250.00
1=12 =7	df]afO{n Pj+ kf^{ ; laqm]tf तथा मर्मत nflu	500.00	250.00
1=13	<u>फर्निचर सम्बन्धित</u>		
1=13 =1	t]; f] d'n'af^ cfofltt ;fdfg laqm]tfsf] nflu	2000.00	100.00
1=13 =2	sf&, l:^n,Knfl:^s ;fdfg ;lxt sfk]{}{^ ;d]t laqm ug]{ laqm]tfsf] nflu	1000.00	500.00
1=13 =3	sf&, tyf l:^nsf dfq ;fdfg laqmL ug]{ laqm]tfsf] nflu	800.00	400.00

१.१३. ४	स्थानीय घरेलु फर्निचर निर्माण तथा बिक्री	500.00	250.00
1=14	<u>dlb/f tyf ;'lt{hGo ;dfg laqm]tfsf] nflu</u>		
1=14 =1	dlb/fsf] yf]s laqm]tfsf] nflu	2500.00	1250.00
1=14 =2	dlb/fsf] v'b f laqm]tfsf] nflu	1500.00	750.00
1=14 =3	r''/f]^sf l*n/x?nfO{	1500.00	750.00
1=14 =4	;'lt{ Kofs]lh· ug]{ x?sf] nflu	500.00	250.00
१.१४. ५	मदिरा सहित सबै किसिमका थोक बिक्रेता हरु(किराना, खाधान्न)	5,000.00	2500.00
1=15	<u>t/sf/L tyf kmnk'mn</u>		
1=15 =1	t/sf/L तथा फलफुल yf]s laqm]tfsf] nflu	300.00	150.00
1=15	t/sf/L तथा फलफुल v'b f laqm]tfsf]	200.00	100.00

=2	nflu		
1=15			150.00
=3	kmnkm'nsf]] yf]s laqm]tfsf] nflu	300.00	
1=15			100.00
=4	kmnkm'nsf v'b f laqm]tfsf] nflu	200.00	
1=16	<u>x:tsnfsf ;fdfgx? laqML ug]{{nfO{</u>		
1=16	:yflgo sRrf kbfy{af^ pTkfbg ul/ ;fdfgx? laqML ug]{{nfO{	150.00	75.00
=1			
1=16			150.00
=2	;fdfg cffoft ul/ laqML ug]{x?nfO{	300.00	
1=17	<u>k]^ f]lno kbfy{ tyf Uof+; laqm]tf</u>		
1=17			1000.00
=1	k]^ \f]n tyf l*h]]n b'a} laqm]tfsf] nflu	2000.00	
1=17			500.00
=2	l*h]n dfq laqML ug]{x?sf] nflu	1000.00	
1=17			250.00
=3	d^\^Lt]n l*n/x?sf] nflu	500.00	
1=17	Uof; l*n/x?sf] nflu	2,000.00	1000.00

=4			
2	<u>laz]if! k/fdz{ tyf cGo Ao;flos ;]jf</u>		
2=1	<u>lrlsT;s</u>		
2=1= 1	Jo;foLs ?kdf lrlsT;s ;]jf k bfg ug]{x?sf nflu	1000.00	500.00
2=2	<u>sla/fh</u>		
2=2= 1	Jo;foLs ?kdf sla/fh ;]jf k bfg ug]{x?sf nflu	300.00	150.00
2=3	<u>OIGHlgo/</u>		
2=3= 1	O{IGHlgol· sG;N^)]^ btf{ ul/ ;]jf k bfg ug]{x?sf nflu	1500.00	750.00
2=4	<u>sfg'g Aoa;foL</u>		
2=4= 2	clwaQmfX?NffO{{	1500.00	750.00
2=5	<u>n]vf kl/lfs</u>		
2=5= 1	;a} au{sf] nflu	1000.00	500.00
2=6	<u>bGt lrlsT;s</u>		

2=6= 1	bGt lrlsT;s	1000.00	500.00
2=7	<u>cg';Gwfg stf{ tyf k/fdz{bftf</u>		
2=7= 1	a}b]lzs /f]huf/ k/fdz{bftf	1500.00	750.00
2=7= 2	a}b]lzs cWoog k/fdz{bftf	2000.00	1000.00
2=7= 3	tflnd tyf cg';Gwfg s]Gb x?	1500.00	750.00
2=8	<u>sDKo'^/ Pgflni^ tyf k]]ufd/</u>		
2=8= 1	sDKo'^/ Pgflni^ tyf k]]ufd/	1500.00	750.00
2=9	<u>ladf Ph]G^</u>		
2=9= 1	ladf Ph]G^	1000.00	500.00
2=10	<u>;e]{o/</u>		
2=10 =1	;e]{o/	1000.00	500.00

2=11	<u>cg'afbs</u>		
2=11 =1	cg'afbs	1000.00	500.00
2=12	<u>kz' lrlsT;s</u>	-	
2=12 =2	kz' lrlsT;s	1000.00	500.00
2=13	<u>z]o/ bfn</u>		
2=13 =1	z]o/ bfn	1000.00	500.00
2=14	<u>;fdfg ('jfgLstf{ tyf sDkgL</u>		
2=14 =1	^ fG;kf]^ { sf nflu	1000.00	500.00
2=15	<u>;+:yfut k]G^/</u>		
2=15 =1	;+:yfut k]G^/	3000.00	1500.00
3	<u>lgdf{)f Aoa;fo M गाउँkflnsfdf k wfg sfof{no ePsf] lgdf{)f Aoa;fodf</u>		
3=1	<u>lgdf{)f Joj;fo</u>		

3=1=			
1	æ sÆ au{sf] nflu	5000.00	
3=1=			
2	æ vÆ au{sf] nflu	4000.00	
3=1=			
3	æ uÆ au{sf] nflu	3000.00	
3=1=			3010
4	æ #Æ au{sf] nflu	2010.00	
<p>b i^Ao M- lgdf{)f sDkgLsf] xsdf cflZjg d;fGt leq ltg{ cfPsf lgDg cg';f/ %'^ x'g]%. क_ æ sÆ / æ vÆ ju{sf nflu 30 k ltzt v_ æ uÆ / æ #Æ au{sf nflu 40k ltzt</p>			
4	<u>pTkfbg d'ns pBf]u M</u>		
4=1	<u>s]]ldsn tyf cfO{/g ;DaGwL</u>		
4=1=			5000.00
1	l;d]G^ pBf]ux?	10000.00	
4=1=			3500.00
2	k]G^/ pBf]ux?	7000.00	

4=1= 3	प्लास्टिक ;fdfg tyf bfgf pBf]ux?	5000.00	2500.00
4=1= 4	kf]lnlyg kfईk pBf]ux?	3000.00	1500.00
4=1= 5	kmnfd tyf kmnfd hGo उधोगx?	2000.00	1000.00
4=1= 6	;fa'g tyf ;km{ pBf]ux?	2000.00	1000.00
4=1= 7	s]ldsn tyf cfO{/g ;DalGw cGo pBf]ux?	2000.00	1000.00
4=2	<u>vfB tyf k]o ;DalGw</u>		
4=2= 1	d}bf tyf ux'af^ pTkfbg x'g] ldnx?	3000.00	1500.00
4=2= 2	b'Uw tyf दुUwhGo ;fdu L pTkfbg ug]{ pBf]ux?	2000.00	1000.00
4=2= 3	rfdn tyf bfn ldn tyf pBf]ux?	1500.00	750.00
4=2= 4	slkm tyf lrof kfQL pBf]ux?	1000.00	500.00

4			
4=2=			1000.00
5	rfprfp pBf]ux?	2000.00	
4=2=			400.00
6	a/km tyf cfO{;lqmd pBf]uxx?	800.00	
4=2=			1250.00
7	kfgL k zf]wg pBf]ux?	2500.00	
4=2=			2250.00
8	la:s'^ pBf]ux?	4500.00	
4=2=			1000.00
9	vfB tyf k]o ;DalGw cGo pBf]ux?	2000.00	
4=2=			1000.00
10	k]o jbfy{ pTkfbg pBf]ux?	2000.00	
4=3	<u>sk*f tyf ufd{]G^</u>		
4=3=			1000.00
1	sk*f pTkfbg ug{] pBf]ux?	2000.00	
4=3=			750.00
2	un}rf tyf sfk{]^ pBf]ux?	1500.00	

4=3= 3	ufd{]G^ pBf]ux?	1000.00	500.00
4=4	<u>s]lif tyf kz'bfgf pTkfbg ;DaGwL</u>		
4=4= 1	Xofr/Lx?	2000.00	1000.00
4=4= 2	kz' bfgf pBf]ux?	1000.00	500.00
4=4= 3	e]^g/L cf}ifwL pBf]ux?	2000.00	1000.00
4=4= 4	lap lahg pBf]ux?	1000.00	500.00
4=5	<u>phf{ tyf O{]Ghlgol/^a pBf]u</u>		
4=5= 1	ljB'lto ;fdfu L pTkfbgug{] pBf]ux?	2000.00	1000.00
4=5= 2	;f]nf/ ;DaGwL pBf]ux?	1500.00	750.00
4=5= 3	d]lzg/L kf^{; pTkfbg ug{] pBf]ux?	2000.00	1000.00

4=5= 4	O{ l/S;f pBf]ux?	1500.00	750.00
4=6	<u>dlb/f tyf ;'lt{hGo pTkfbg</u>		
4=6= 1	r'/f]^ pBf]ux?	10000.00	5000.00
4=6= 2	ljo/ tyf cNsf]xn pBf]ux?	10000.00	5000.00
4=6= 3	cGo ;'lt{ hGo ;fdfg pTkfbs pBf]ux?	6000.00	3000.00
4=7	<u>;fgf tyf #/]n' pBf]ux?</u>		
4=7= 1	w''k, cla/, d}gaQL #/n' pBf]ux?	500.00	250.00
4=7= 2	d;nf pBf]ux?	500.00	250.00
4=7= 3	sfuh pBf]ux?	500.00	250.00
4=7= 4	x:tsnf pBf]ux?	500.00	250.00

4=8	<u>lgdf{)f ;fdfu L pBf]ux?</u>		
4=8=			25000.0
1	lu^^L, afn'jf nufPtsf pBf]ux? (क्रसर)	50,000.00	0
4=8=			5000.00
2	फिरफिरे, बालुवा प्लान्ट	10000.00	
4=8=			1000.00
3	Kos]lh· a:t' pTkfbg pBf]ux?	2000.00	
4=8=			500.00
4	Ans pTkfbg pBf]ux?	1000.00	
4=8=			500.00
5	kmnfd] cf}hf/ pTkfbg ug]{ pBf]ux?	1000.00	
4=8=	cGo gv'n]sf pBf]ux? ? 1000, b]lv 10,000.00 ;Dd		
6			
5	phf{d'ns pBf]uM		
5=1	<u>h]g]^/af^ laB't pTkfbg ul/ u fxsx?df law't lat/}f ug]{ Ao;fo</u>		
5=1=			1000.00
1	10 s]=eL=P= ;Ddsf] h]g]/]^/ k of]udf ug]{ nfO{	2000.00	

5=1=	10 s]=eL=P= eGbf a(L k of]u ug]{{nfO	१०००.00	500.00
2	(k lt s]=eL=P=)		
5=1=	75 s]=eL=P= ;Ddsf] h]g]/]^/ k of]udf	1500.00	750.00
3	ug]{{ nfO{		
6	<u>s]ifL tyf पशुपन्धी pBf]u</u>		
6=1	<u>b'Uw lr:ofg s]Gb </u>		
6=1=	b'Uw lr:ofg s]Gb :yfkf ul/ laqmL	1000.00	500.00
1	ug]{{nfO{		
6=1=		600.00	300.00
2	b'Uw lr:ofg s]Gb		
6=2	<u>Aoa;foLs s]ifL तथा पशुपन्धी kmd{x?</u>		
6=2=		500.00	250.00
1	१ लाख सम्म पुँजि		
6=2=		1000.00	500.00
2	१ लाख देखि ५ लाख सम्म पुँजि		
6=2=		1500.00	750.00
3	5 लाख देखि 20 लाख सम्म पुँजि		

6=2= 4	20 लाख देखि 1 s/f]* सम्म पुँजि	3000.00	1500.00
6=2= 5	कृषक समुह	100.00	100.00
6=2= 6	नामसारी/संशोधन	200.00	
६.२.७	कृषि तथा पशुपन्छी फर्म सुचिकृत	200.00	
६.२.८	इन्द्रसरोवर मत्स्य व्यवसायी संघको (इन्द्रसरोवर ताललाई प्रयोग गर्ने सबै व्यवसायीको लागि) प्रति केजि माछाको बिक्रिमा रु.3 गाउँपालिकामा बुझाउने		

6=3	t/sf/L hGo a:t'sf] nflu lgwf{l/t s/sf b/ /]^x?		
l;=g+ =	ljj/Of	b/ ?	

6=3= 1	cfn' k ltaf]/f -7'nf] k lt s]= hL= !% k};f_	!%	
6=3= 2	cfn' k ltaf]/f -;fgf] k lt s]= hL= !% k};f_	!)	
6=3= 3	sfpnL k lt af]/f -k lt s]= hL= !% k};f_	!%	
6=3= 4	aGbf, d'nf, sfqmf], efG6f k lt af]/f -k lt s]= hL= !% k};f_	!%	
6=3= 5	nK;L, a/]nf, s]/fp, sf];f k lt af]/f - k lt s]= hL= !% k};f_	!%	

6=3= 6	uf]ne]8f k lt qm]6 -k lt s]= hL= @% k};f_	%	
6=3= 7	uf]ne]8f k lt qm]6 -k lt s]= hL= @% k};f_	%	
6=3= 8	e]8] v';f{gL k lt af]/f -k lt s]= hL= @% k};f_	!%	
6=3= 9	ufh/, xl/of] v';f{gL k lt af]/f -k lt s]= hL= @% k};f_	!%	
6=3= 10	:s'; k lt af]/f -k lt s]= hL= @% k};f_	!)	

6=3= 11	km;L{ v'Nnf k lt ISjG6n -k lt s]= hL= !% k};f_	!)	
6=3= 12	;'s]sf] n;'g k lt af]/f -k lt s]= hL= !% k};f_	@)	
6=3= 13	wfg, ds}, sf]bf], kmfk/ k lt af]/f - k lt s]= hL= !% k};f_	!%	
6=3= 14	:ofp, gf:ktL, sfutL k lt af]/f -k lt s]= hL= !% k};f_	!%	
6=3= 15	n}gf] e}+;L k lt uf]6f	!))	

6=3= 16	a/, uf]?, /fuf k lt uf]6f	५०	
6=3= 17	-s_v;L, af]sf, afv f k lt uf]6f -v_a+u'/ k ltuf]6f -u_s'v'/f k ltuf]6f	२० %) #%k};f	
6=3= 18	;Nnfsf] l;D6f k lt af]/f	!)	
6=3= 19	em\ofp k lt af]/f	@%	
6=3= 20	lr/fOtf] k lt af]/f	\$)	

6=3= 21	dllfGb kftL k lt af]/f	@)	
6=3= 22	kTs/ dn k lt af]/f	%	
6=3= 23	Jofkf/L af6 lgsf;L x'g] lj?]f k lt uf]6f	#	
6=3= 24	sfrf] 5fnf k ltuf]6f	#)	
6=3= 25	k/fn k lt d'7f)=!)	
6=3= 26	O\$ f k lt xhf/	&%	

26			
6=3= 27	6fon, Ans k lt xhf/	!%)	
6=3= 28	vfnLaf]tn sjf8L k lt af]/f	@%	
6=3= 29	vfnLaf]/f sfuh, afs; k lt af]/f	@)	
6=3= 30	d6]hf], h6fd;L tyf hl8a'8L k lt af]/f	@%	
6=3= 31	dgf -drf_{ k lt af]/f	!@	

6=3= 32	d'nfsf] ;'s'6L k lt af]/f	!%	
6=3= 33	aGbf v'Nnf k lt ISjG6n	!%	
6=3= 34	sfpnL v'Nnf k lt ISjG6n	@)	
6=3= 35	dfbnk ltuf]6f	!	
6=3= 36	wft' hGo a:t'x? -kmnfd, lkQncflb_ k lt af]/f	#)	
6=3= 37	sf7 k lt So"lkm6	%	

37			
6=3= 38	xf8vf]/ k lt l6k	%))	
6=3= 39	cf n' av8f k ltqm]6	%	
6=3= 40	v'Nnf l8= cfO{= df]6/ k lt l6k	#))	
6=3= 41	v'Nnfdldlg 6f6f df]6/k lt l6k	%))	
6=3= 42	v'Nnf Pn=kL= ^ चक्के df]6/ k lt l6k	*))	

6=3= 43	v'NnfPn=kL= !) चक्के df]6/ k lt l6k	!)))	
6=3= 44	lkgfk ltaf]/f	@%	
6=3= 45	हरियोधनियाकोपात <ul style="list-style-type: none"> • प्रति झोला • प्रतिबोरा 	.१० .%०	
6=3= 46	;okqL dvdnL km'n k tLdfnf	50 k};f	
6=3= 47	;okqL dvdnL km'n k tL s]=hL=	? 1	
6=4= 1	Aoj;foLs g;{/L ug]{x?nfO{	300.00	

6=4=			
2	km'n tyf la?jf ;DalGw	200.00	

7	<u>vlgh pBf]uM</u>		
7=1	vlgh pBf]uM	2000.00	1000.00
7.2	vfgL	50,000.00	25000.00
8	<u>ko{^g pBf]u</u>		
8=1	<u>l/;f]^{x? tyf &'nf df]^n tyf xf]^nx?</u>		
8=1=			2500.00
1	l/;f]^{ Joj;foLx?sf] nflu	5000.00	
8=1=			1750.00
2	1 tf/] xf]^nx?sf nflu	3500.00	
8=1=			2000.00
3	2 tf/] xf]^nx?sf nflu	4000.00	
8=1=			2500.00
4	3 tf/] xf]^nx?sf nflu	5000.00	
8=2	<u>nhx?</u>		

8=2= 1	10 a]* ;Ddsf] nflu	3000.००	1500.00
8=2= 2	20 a]* ;Ddsf] nflu	4000.00	2000.00
8=2= 3	20 j]* eGbf dflysf nflu	500.00	250.00
8=2= 4	xf]^n ;lxt nh ;]jfePsfx?sf] nflu	5000.00	2500.00
8=3	<u>vfgf tyf gf:tf xf]^nx?</u>		
8=3= 1	d'n ;*sdf /x]sf vfgf tyf gf:tf xf]^nx?sf] nflu	2000.00	1000.00
8=3= 2	ahf/ lf]qdf /x]sf vfgf tyf gf:tf xf]^nx?sf] nflu	1000.00	500.00
8=3= 3	u fld)flf]qdf /x]sf xf]^nx?	500.00	250.00
8=4	<u>dlb/f ;lxtsf gf:tf xf]^nx?</u>		
8=4= 1	ahf/ lf]qsfdbL/f ;lxtsf gf:tf xf]^nx?	2,000.00	1000.00

8=4= 3	u fdL)flf]qsf dbL/f ;lxtsf gf:tf xf]^nx?	1,000.00	500.00
8=5	<u>/]i^'/]G^x?</u>		
8=5= 1	ahf/ lf]qsf ju{sf nflu	1500.00	750.00
8=5= 2	u fdL)f lf]qsf ju{sf uflu	1000.00	500.00
9	<u>;]jf pBflu</u>		
9=1	<u>sf]N* :^f]/</u>		
9=1= 1	sf]N* :^f]/]hx?sf nflu	1000.00	500.00
9=2	<u>k]; -%fkfvfgf tyf km\n]S; lk G^; tyf cGo lk G^;{ ;DaGwL</u>		
9=2= 1	ckm;]^k k]; tyf km\n]S; lk G^;{ b'a} ePsfx?sf nflu	2000.00	1000.00
9=2= 2	ckm;]^k k]; ePsfx?sf nflu	1000.00	500.00
9=2= 2	km\n]S; lk G^;{ tyf :qmLg lk G^;{	1000.00	500.00

3	dfqsf] Joj;fo ug{]x?sf] nflu b'a}		
9=3	<u>j]sINks phf{ -uf]a/ Uof; ;f}o{ phf{ sDkgL cflb</u>		
9=3=			400.00
1	;f]nf/ ;DaGwL ;]jf k bfos ;+:yfx?	800.00	
9=3=			400.00
2	uf]a/ Uof; ;]jf k bfos sDkgLx?	800.00	
9=3=			500.00
3	;f]nf/ ;DalGw ;fdfg pTkfbg tyf ljqmL ug{] Joj;fo	1000.00	
9=3=			400.00
4	uf]a/ Uof; ;DalGw ;fdfg pTkfbg tyf laqmL ug{] Joj;fo	800.00	
9=4	<u>s'^fgL lk;fgL ldn</u>		
9=4=			500.00
1	t]n,rfdn,lrp/f cfbL s'^fgL lk;fgL ul/ laqmL ug}{nfO{ ldnx?nfO{	1000.00	
9=4=			250.00
2	t]n,rfdn,lrp/f cfbL s'^fgL lk;fgL dfq ug}{ ldnx?nfO{	500.00	
9=4=			100.00
3	lk&f] tyf d;ffnf ldnx?nfO{ nfO{	200.00	
९.४.४	घट्ट/सुधारिएको घट्ट कुटानी पिसानी शुल्क	500.00	250.00

9=5	<u>rnlrq ejg</u>		
9=5=			750.00
2	rnlrq ejg	1500.00	
10	<u>lgdf{)f pBf]u</u>		
10=1	<u>Jofkfl/s sDkn]S;</u>		
10=1			2500.00
=1	jofkfl/s sDkn]S; ejg ;+rfng ug{]x?	5000.00	
10=2	<u>cfjfl;o sDkn]S;</u>		
10=2			2500.00
=1	cfjfl;o ejg ;+rfng ug{]x?	5000.00	
11	<u>;Rff/ ;]jf</u>		
11=1	<u>kqsfl/tfx?</u>		
11=1			250.00
=1	b}lgs klqsf s / v ju{nfO{	500.00	
11=1			
=2	b}lgs klqsf u / # ju{nfO{	300.00	
11=1			200.00
=3	;fKtflxs s / v ju{nfO{	400.00	

11=1 =4	;fKtflxs u / # ju{nfO{	200.00	100.00
11=1 =5	alu{s/)fdf gk/]sf kq klqsfx?nfO{	300.00	150.00
11=2	<u>lglh ;+rf/ ;]jf k bfos ;+:yfx?</u>		
11=2 =1	Pkm= Pd= x?	1000.00	500.00
11=2 =2	:yflgo ^]lnlehgx?	700.00	350.00
11=2 =3	;fOa/ tyf sDo'lgsgzg ;]G^/x?	600.00	300.00
11=2 =4	lghL lf]qsf O{G^/g]^ k bfos ;+:yfx?	1500.00	750.00
11=2 =5	lghL ^]lnkmf]g k bfos ;+:yfx?	500.00	250.00
11=3	<u>lglh lf]qsf x'nfs tyf s'l/o/ ;]jf</u>		
11=3 =1	kf;{n s'l/o/ ;]jfsf] d'Vo sfof{no ePsfx?nfO{	600.00	300.00

11=3 =2	kf;{n s'l/o/ ;]jfsf] ;fvf sfof{no ePsfx?nfO{	500.00	250.00
12	<u>lalQo ;]jf</u>		
12=1	<u>afl)fHo tyf lasf; a}+s</u>		
12=1 =1	d"Vo sfo{no ePsfx?sf] nflu	5000.00	2500.00
12=1 =2	zfvf sfo{nox?sf] nflu	3000.00	1500.00
12=2	<u>lalQo ;+:Yffx?</u>		
12=2 =1	d"Vo sfo{no ePsfx?sf] nflu	3000.00	1500.00
12=2 =2	zfvf sfo{nox?sf] nflu	1500.00	750.00
12=3	<u>ladf sDkgL</u>		
12=3 =1	ladf Ph]G;Lx?sf] nflu	1000.00	500.00
12=3 =2	ladf sDkgLsf] zfvf sfof{nosf] nflu	500.00	250.00

12=4	<u>ljb]zL d'b f ;^xL tyf dlg ^ fG;km/x?sf] nflu</u>	
12=4 =1	ljb]zL d'b f ;^xL	1500.00
124= 2	dlg ^ fG;km/x?sf nflu	1000.00
12=5	<u>;xsf/L a}+s</u>	
12=5 =1	;xsf/L a}+s	1000.00
12=6	<u>lwtf]kq sf/f]af/</u>	
12=6 =1	lwtf]kq sf/f]af/ zfvf sfof{no	1500.00
12=7	<u>;xsf/L ;+:yfx?</u>	
12=7 =1	art tyf C) f / cGo ;xsf/L ;+:yfx?(बहु- उद्देश्यीय समेत)	1000.00
13	<u>:jf:Yy ;]jifM</u>	
13=1	<u>lghL lf]qsf] c:ktfnx? -;fd'bflos, ;xsf/L tyf gl;[ड·xf]d x? sf] nflu</u>	

13=1 =1	lghL lf]qsf] c:ktfnx? -;fd'bflos, ;xsf/L tyf gl;·xf]d x?_ sf] nflu	1000.00	500.00
13=2	<u>Nofa tyf PS;/] dfq ;+rfng ug]{x?ssf] nflu</u>		
13=2 =1	Nofa tyf PS;/] dfq ;+rfng ug]{x?ssf] nflu	500.00	250.00
14	<u>lzlf ;]jf</u>		
14=1	<u>lglh lf]qsf lzlfno x?</u>		
14=1 =1	आधारभूत तह • १ देखि ५ सम्म • ५ देखि ८ सम्म	2000.00 3000.00	1000.00 1500.00
14=1 =2	dfWoflds tx	4000.00	2000.00
14=1 =3	pRr dfWoflds tx / ;f]] eGb f dflyNNff]txx?; k flalws lzlfno	5000.00	2500.00
14=2	<u>k lzlf]f s]Gb -OIG;^Ro'^ x?</u>		
14=2 =1	^fOlka tyf sDKo'^/ k lzlf]f s]Gb x?	500.00	250.00

14=2 =2	efiff k lzf)f	500.00	250.00
14=2 =3	^o';g tyf sf]lr. ;]G^/x?	500.00	250.00
14=2 =4	l;nfO{ a'gfO tyf x:tsnf ;DaGwL k lzf)f s]Gb x?	500.00	250.00
14=2 =5	cGo tflnd/cg';Gwfg tyf lzlf)f tflnd s]Gb x?	500.00	250.00
15	<u>dd{t ;+ef/ ;jif</u>		
15=1	<u>O{lhlgol/· aS;{</u>		
15=1 =1	ahf/ lf]qsf O{lhlgol/· aS;{	2000.00	1000.00
15=1 =2	u fld)f lf]qsf O{lhlgol/· aS;{	1000.00	500.00
15=1 =3	n]y d]lzg ;+rfng ug]{ Joj;foLnfo{	500.00	250..
15=2	<u>jif/L ;fwg dd{t</u>		
15=2	a; , ट्रक tyf &'nf ;jif/L ;fwg dd{t ug}	2000.00	1000.00

=1			
15=2 =2	lhk, sf/ tyf xn'sf ;jf/L ;fwg dd{t ug{}	1500.00	750.00
15=2 =3	^]Dkf], ^]S^/ dd{t ug{}	1000.00	500.00
15=2 =4	ahf/ lf]qdf df]^/;fOsn dd{t ug{}	1000.00	500.00
15=2 =6	u dl)f lf]qdf df]^/ ;fO{sn dd{t ug{]nO{	500.00	250.00
15=2 =7	j*L ljN*/;{sf nflu	1000.00	500.00
15=3	<u>;jf/L ;fwgsf] ^fo/, Aof^\\L tyf cGo ;DalGw</u>		
15=3 =1	^fo/ l/;f]ln ^a	1000.00	500.00
15=3 =2	^fo/ vf]n lkm^ tyf xfjf eg{}	300.00	150.00
15=3 =3	*]IG ^a :k] tyf k]IG ^a	300.00	150.00

15=3 =4	Aof^ L dd{t	300.00	150.00
15=3 =5	l;^ tyf x'* agfpg]	300.00	150.00
15=4	<u>d]lzg/L kf^{}; dd{t</u>		
15=4 =1	km\o'n kDk tyf kfgL tfGg] df]^/ kDk dd{t ug{] Joj;foLnfo	300.00	150.00
15=4 =2	ldnx?sf] kf^{\}; tyf cGo ;dfGo d]lzg/L kf^{\}; dd{t ug{]	300.00	150.00
15=5	<u>cGo dd{t ;]if</u>		
15=5 =1	l/S;f ;fOsn	200.00	100.00
15=5 =2	O{nf]S^f \]lgS; ;fdfgx?sf] dd{t ug}{ Joj;foLx?	300.00	150.00
15=5 =3	O{n]S^ Ls ;fdfgx?sf] dd{t ug}{ Joj;foLx?	300.00	150.00
15=5 =4	:^f]e ,%ftf ^r{ nfO{^ h'Qf ,emf]nf, cfbL	200.00	100.00

15=5 =5	;nfO{ d l zg tyf cGo #/fol; ;fdfgx/ dd{t ug}{nfO{	200.00	100.00
15=5 =6	/ l*of], l^=eL= #*L, df]afO{n tyf ^]lnkmf]g ;]^ cfbL dd{t	500.00	250.00
15=5 =7	sDo'^/, lk G^, tyf kmf]^f]skL dd{t ug]{ Aoa;foLnfo{	300.00	150.00
16	<u>cGo ;]if</u>		
16=1	<u>lj!fkg ;]if</u>		
16=1 =1	lj!fkg Ph]G;Lx?sf nflu	500.00	250.00
16=2	<u>j}b]lzs /f]huf/ ;]if</u>		
16=2 =1	d'Vo sfof{no ePsfx?sf] nflu	1000.00	500.00
16=2 =2	;fvf sfof{no ePsfx?sf] nflu	500.00	250.00
16=3	<u>:jb]zL /f]huf/ ;]if</u>		
16=3 =1	d'Vo sfof{no ePsfx?sf] nflu	500.00	250.00

16=3 =2	;fvf sfof{no ePsfx?sf] nflu	300.00	150.00
16=4	<u>;]qm^ /on ;]jf</u>		
16=4 =1	;]qm^ /on ;]jf	1000.00	500.00
16=5	<u>xfplh^a sDkgL tyf #/ hUuf vl/b laqmL -l/on :^] ^</u>		
16=5 =1	xfplh ^a sDkgL tyf #/ hUuf vl/b laqmL	1500.00	750.00
16=6	<u>;fdfg ('jfgLstf{ tyf sDkgL</u>		
16=6 =2	;fdfg ('jfgLstf{ tyf sDkgL	300.00	150.00
16=7	<u>Ao'^L kfn{/ tyf xhfd ;]jf</u>		
16=7 =1	>+uf/sf] ;fdfg ;lxt Ao'^L kfn{/ ug]{x?nfO{	500.00	150
16=7 =2	Ao'^L kfn{/ dfq ug]{ Joj;foLx?nfO{	300.00	150.00
16=7 =3	ahf/ lf]qsf ;}n'gx?nfO{	500.00	250.00

16=7 =4	u fdL)f lf]qsf ;}n'gx?nfO{	300.00	150.00
16=8	<u>* fO{ lSng;{</u>		
16=8 =1	* fO{ lSng;{	200.00	100.00
16=9	<u>kmf]^f] :^' *of]</u>		
16=9 =1	l*lh^'n sn/ Nofa ePsfx?nfO{	500.00	250.00
16=9 =2	ahf/ lf]qsf kmf]^f] :^' *of]x?nfO{	300.00	150.00
16=9 =3	u dL)f lf]qsf kmf]^f] :^' *of] x?nO{	200.00	100.00
16=1 0	<u>l;nfO{ tyf a'gfO{ ug]{</u>		
16=1 0=1	ahf/ lf]qdf sk*f ;lxt l;nfO{ a'gfO{ ug]{ x?nfO{	1000.00	500.00
16=1 0=2	l;nfO{ a'gfO{ dfq ug]{ x?nfO{	500.00	150.00

16=1 1	<u>;fO{gaf]*{ agfpg] tyf k]G^L. ;]if</u>		
16=1 1=1	ahf/ lf]qdf sfo{ ug]{ -l*lh^nd]zg ;d]t /x]sf_	500.00	250.00
16=1 1=2	uf dL)f lf]qdf sfo{ ug]{	200.00	100.00
16=1 2	<u>kz' awzfnf</u>		
16=1 2=1	kz' awzfnf	500.00	250.00
16=1 3	<u>Sof^ /·ड tyf kf^L{ Kofn];x?</u>		
16=1 3=1	kf^L{ Kofn];x?sf nflu	500.00	250.00
16=1 3=2	Sof^ /·ड tyf ^]G^ b'a}sf] nflu	500.00	250.00
16=1 3=1	^])^x?sf] nflu dfq	300.00	150.00

16=1 4	<u>k'nxfp; tyf cGo dgf]/Ghgsf nflu</u>		
16=1 4=1	:g's/ tyf k'n xfp;	500.00	250.00
16=1 4=2	lel*of] u]dx?	200.00	100.00
16=1 5	<u>s]an g]^]s{· Aoa;fo</u>		
16=1 5=1	s]an g]^]s{· Aoa;fo ug]{	3000.00	1500.00
17	<u>cGo Joj;foM</u>		
17=1	<u>kfs{, lkslgs :k^</u>		
17=1 =1	Ao;foLs?kdf kfs{ tyf lkslgs :yn ;+rfng ug]{ Ao;fonfO{	4000.00	2000.00
17=1 =2	:jLld ^a k'nx?nfO	1000.00	500.00
17=2	<u>^'/ ck]^/</u>		
17=2	ko{^s tyf lty{ ofqL x?sf] ;]jf k bfg	500.00	250.00

=1	ug{]x?sf nflu		
17=3	<u>d;fh kfn{/</u>		
17=3			250.00
=1	zfl//Ls Jofofd Snax?sf] nflu	500.00	
17=4	<u>sjf*L ;fdfg Aoj;fo</u>		
17=4			750.00
=1	s au{sf] sjf*L ;fdfg Aoa;foLx?sf] nflu	1500.00	
17=4			500.00
=2	v au{sf] sjf*L ;fdfg Aoa;foLx?sf] nflu	1000.00	
17=5	<u>dfO{s, O{n]S^ \Ls jf O{nf]S^ \f]lgS; ;fdfg ef*fdf lbg] Aoa;fonfO{</u>		
17=5	;fp)* l;:^d ef*fdf lbg] Aoj;foLx?sf]		250.00
=1	nflu	500.00	
17=6	<u>lzz' :ofxf/ tyf lglh %fqfaf;x?</u>		
17=6			250.00
=1	dG^]Zj/L/lzz' :ofxf/ s]Gbx?	500.00	
17=6			250.00
=2	lglh %fqfaf;x?	500.00	

18	<u>c:yfO{ xf^ ahf/ jf #'DtL k;n</u>		
18=1 =1	^f]s/L kfr s]lh ;Ddsf]	5.00	
18=1 =2	^f]s/L kfr s]lh eGbf al(sf]	10.00	
18=1 =3	^«ofS^/ k lt t/sf/L	250.00	
18=1 =4	df%f ;fgf]	15.00	
18=1 =5	v;L k lt uf]^f	50.00	
18=1 =6	kf*f k lt uf]^f	100.00	
18=1 =7	s'v'/f k lt uf]^f	35.00	
18=1 =8	;'u'/ k lt uf]^f	50.00	

18=1 =9	/ *d]* sk*f	30.00	
18=1 =10	ls/fgf tyf ld&fO{	15.00	
18=1 =11	kmnfd k;n	15.00	
18=1 =12	ef*fs'*f k;n	30.00	
18=1 =13	v}gL v'b f	15.00	
18=1 =14	^r{ nfO{^ dd{t	10.00	
18=1 =15	%ftf dd{t	10.00	
18=1 =16	Xhfd	10.00	
18=1 =17	kmnkm'n laqm]tf	30.00	

18=1 =18	vfg] t]n dl^\t]n laqm]tf	15.00	
18=1 =19	r^k^] laqm]tf	25.00	
18=1 =20	rfdn bfn laqm]tf	25.00	
18=1 =21	;;/fdgfsf] k rf/ k ;f/	100.00	
18=1 =22	s'Dxfn] ef*f laqm]tf	25.00	
18=1 =23	ld&fO{ k lt k;n	15.00	
18=1 =24	kfp/f]^L, j/km, cfO{;lqmd	15.00	
18=1 =25	h'Qf rKknsf] k;n	25.00	
18=1 =26	O{n]S^ LS; k;n	25.00	

19	cGo		
19=1	xf]:^]n tyf lsG*/ uf*]{g Joj;fodf	1000.00	500.00
19=2	ufpkflnsfdf btf{ ePsf] &]nfd f Joj;fo ug]{ Joj;fosf] nflu	500.00	250.00
19=3	u}/ ;/sf/L ;+:yf	1000.00	500.00
gf]^ Joj;flos sf/f]jf/ yk ePdf M Pp^} kmd{sf] gfd af^ Ps eGbf al(sf/f]af/ yk ug]{ ePdf tf]lsPsf] b/df krf; k ltzt / ;f] eGbf al(sf/f]af/ yk ePdf 30 k ltztsf b/n] s/ yk x'b} hfg]% . ;fy} tf]lsPsf] Joj;fodf ;a}eGbf al(s/ nfUg] Joj;flos sf/f]af/nfO{ d'Vo sf/f]af/ dfgL Joj;fo s/ c;'n ul/g]% .			

अनुसुची : ४

जडिवुटी, कवाडी र कृषी तथा पशुपन्धी जन्य व्यवसाय कर

(१) इन्द्रसरोवर गाउँपालिका भित्र उत्पादन तथा सृजना भई निकासी हुने देहायका माल वस्तुमा देहायका दरमा कर लगाईनेछः

क्र. सं.	नाम	ईकाई	दर
(क)	ऊन, प्राकृतिक, कृतिम, जगर	प्रति केजी	रु १/-
(ख)	खोटो	प्रति केजी	रु १ /-
(ग)	प्रचलित वन नियमावलीमा लेखीएको जडीबुटीको मुल्य, मात्रा र गुणस्तर हेरी गाउँ सभाले तोके बमोजिमको दर, तर व्यावशायिक खेतीको र स्थानीय उधोगमा अर्ध प्रशोधन हुने जडीबुटीको हकमा आधा दरमा लाग्ने छ ।		
(घ)	सुर्तीको डण्डल, कतरनल नसल	प्रति केजी	रु २/-
(ङ)	सालको बियाँ	प्रति केजी	रु ५/-
(च)	सल्लाको सिम्टा	प्रति केजी	रु २/-
(छ)	पत्थर कोईला	प्रति केजी	रु ५/-
(ज)	मिनरल वाटर	प्रति दर्जन	रु १०/-

(२) स्वदेशमा स्थापना भएको उद्योगहरुले जे-जस्तो अवस्थामा छ सोही रुपमा पुनः प्रयोग (रि-युज) गर्ने देहाय बमोजिमका वस्तुमा उत्पादन स्थलमा वा संकलन केन्द्रमा देहाय करउठाईनेछ :

क्र. सं.	नाम	ईकाई	दर
(क)	खाली सिसि र वियर बोतल	प्रति गोटा	१५पैसा/-
(ख)	खाली सिसि मदिरा र अन्य ५०० एम एल भन्दा माथी	प्रति गोटा	१५पैसा/-
(ग)	खाली सिसि मदिरा र अन्य ५०० एम एल भन्दा तल	प्रति गोटा	२५पैसा/-
(घ)	प्लाष्टीकको बोतल, भाँडाँ कुँडा, पुराना जुता, चप्पल, ग्यालीन, जर्किन आदी	प्रति केजी	२५पैसा/-
(ङ)	खाली बोरा:	प्रति केजी	५०पैसा/-
	१) ५० केजी सम्म खाद्दान्न अट्ने प्लाष्टीक बोरा		
	२) ५० केजी सम्म खाद्दान्न अट्ने जुटका बोरा	प्रति केजी	५०पैसा/-

	३) १००० केजी सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा	प्रति केजी	रु १/-
(च)	तेलको टिन:	प्रति गोटा	रु २/-
	१) १० ली. भन्दा बढी अट्ने ठुलो		
	२) १० ली भन्दा कम अट्ने सानो	प्रति गोटा	रु १ /-

(३) पुनः प्रशोधन (रिसाईकलिङ्ग) गरि पुनः प्रयोग हुनसक्ने देहाय बमोजिमको दरमाकर उठाईनेछ ।

क्र. सं.	नाम	ईकाई	दर
(क)	भिण्डु, प्राकृतीक, कृतीम, उनका टुक्रा	प्रति केजी	रु ३/-
(ख)	गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा	प्रति केजी	रु ३/-
(ग)	जलेको मोविल	प्रति केजी	रु २/-
(घ)	जुट र प्लाष्टीकका बोरा	प्रति केजी	रु २/-
(ङ)	कार्पेटका टुक्रा	प्रति केजी	रु ३/-

(च)	टायर ट्युब	प्रति केजी	रु ३/-
(छ)	थोत्रो टिन	प्रति केजी	रु २/-
(ज)	पुरानो ड्रम	प्रति केजी	रु २/-
(झ)	पुराना कागज क, अखबार, (न्युज प्रीण्ट)	प्रति केजी	रु २/-
	ख, अन्य कागज (काटुन) समेत)	प्रति केजी	रु २/-
(ञ)	धातुका टुक्राहरु र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातुका सामानहरु		
	१. फलाम	प्रति केजी	रु ३/-
	२. अन्य धातु, पीत्तल, तामा आदी	प्रति केजी	रु ७/-
	३. थोत्रीयर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति केजी	रु ५/-
(ट)	पोलीथीन पाइपका टुक्राहरु	प्रति केजी	रु ५ /-

(ठ)	सिसा लिडको धुलो वा टुक्रा	प्रति केजी	रु ५ /-
(ड)	काँचको धुलो र टुक्रा	प्रति केजी	रु २/-

(४) प्रचलित कानुनले निशेधित गरे बाहेकका पन्ध्रीहरु जस्तै: हाँस, कुखुरा जस्ता पन्ध्रीका प्याँखमा प्रति केजी रु. ५/-लाग्नेछ।

cg';"lr M 5

;jf/L ;fwg s/

cfly{s jif{ 2078.079 >fj)f 1 ut] b]lv nfu" x'g] u/L lgwf{l/t ;jf/L ;fwg s/sf b/ /]^x?

1= ;jf/L ;fwg btf{ tyf gljs/)f s/		b/ /]^ -?_
क	अटो रिक्सा,ई-रिक्सा,टाँगा	500.00

cg';"rL M 6

lj!fkg s/

cfly{s jif{ 2078.079 >fj)f 1 ut] b]lv nfu" x'g' u/L lgwf{l/t lj!fkg s/		
1	lj!fkg s/	s/sf]] b/-?_
	Jo;foLs b[li^sf])faf^ k rf/ ug{ ^f+l;g] jf /flvg] k To]s Un'jf]*{, ;fOgaf]*{, xfl]*{^a af]*{ cflbdf lgDg adf]lhd s/ nfUg]% M-	
s	*= k=P;\= af]*{df k lt jflif{s	15.00
v	k rf/, k ;f/ krf{kDKn]^ k lt kfgf	25पैसा
u	Aofkfl/s tyf Aoj;flos k of]hgsf xfl]*{^aaf]*{x?df k lt वर्गफिट	40.00
#	Aofkfl/s tyf Aoj;flos k of]hgsf km\n]S; k lt वर्ग फिट	10.00
a	sk*fsf] t'n / k m]d gul/Psf] km\n]S; Aofg/ k lt yfg k lt k^s	150.00
r	jfn k]lG^a u/L k rf/ k ;f/sf] b[li^sf])fn] #/sf] leQf jf kvf{ndf n]lvPsf]df jfif{s k lt वर्ग फिट	3.00
%	Ps lbgf] k rf/ k ;f/ ug]{ sfo{qm d nfO{-k ltlbg_	500.00
h	*lh^an xfl]** af]*{	5000.00

अनुसूची : ७
मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	मनोरञ्जनको किसिम	दर रु तथा प्रतिशतमा
-s_	l;g]df xn, le*Lof] xn, ;fF:s[tLs k bz{gL xn, lyo^/ ;+uLt tyf dgf]/~hg k bz{gL :ynsf] k j]z z'Ns	१० प्रतिशत
-v_	hfb', ;s{;, r^s cfbLdf k ltlbg	रु ५००/-
-u_	P]ltxFI;s, wfdL{s :yn, kfs{, kf}*L kf]v/L, kf]v/L -k fs[lts tyf dfgj lgld{t_, dgf]/~hg :yn cflbdf k j]z z'Nsdf	१० प्रतिशत
-#_	इन्द्रसरोवर तालमा डुङ्गा सयर गरेको प्रति टिकट	रु. ५
(ड)	ठाडोखोला झरना प्रवेश शुल्क	रु २०
(च)	चन्द्रागिरी हिल्स लिमिटेड बाटसंचालित केबुलकारमा प्रति टिकेट वापत प्राप्त रकममा	३प्रतिशत

खण्ड ५

संख्या ५

मिति २०७८/३/१५

--	--	--

अनुसुची : ८
बहाल विटौरी शुल्क

इन्द्रसरोवर गाउँपालिका क्षेत्र भित्र खाली रहेको सार्वजनिक, पर्ती, ऐलानी जग्गामा गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले छाप्रा, टहरा निर्माण गरि सडक छेउ वा खुल्ला चौरमा पसल व्यवसाय वा अन्य कुनै प्रयोजनको लागि वसेको अवस्थामा देहाय बमोजिम बहाल विरौटी शुल्क लाग्ने छ ।

१. मदन भण्डारी राजमार्ग, कुलेखानी-फाखेल-हुमाने सडक खण्ड , कलंकी-माखु सडक सँग जोडिएको स्थानको हकमा निम्न बमोजिम शुल्क लाग्ने छ ।

क. पक्की घर वार्षिकप्रति स्क्वायर फिट रु.५१००

ख. कच्ची घर वार्षिकप्रति स्क्वायर फिट रु.५१००

२. महालक्ष्मी-चखेल-मातातिर्थ सडक खण्ड सँग जोडिएको स्थानमा निम्न बमोजिम शुल्क लाग्ने छ ।

क. पक्की घर वार्षिकप्रति स्क्वायर फिट रु.३१००

ख. कच्ची घर वार्षिकप्रति स्ववायर फिट रु.३१००

३. अन्य स्थानमा निम्न बमोजिम शुल्क लागने छ ।

क. पक्की घर वार्षिकप्रति स्ववायर फिट रु.२१००

ख. कच्ची घर वार्षिकप्रति स्ववायर फिट रु.२१००

cg';"rL M 9
;]jf z'Ns, b:t'/

cfly{s jif{ 207८.07९ >fj)f 1 ut] b]lv nfu" x'g] u/L lgwf{l/t b:t'/ tyf l;kmfl/; ;]jf z'Nssf] b/ /]^x?		
1	gS;f kf;/ अभिलेखिकरण b:t'/ ?=df	
s	gS;f kf;sf] lgj]bgsf] lstfj	500.00
	u fld)f lf]q ejg gS;fkf; k lt :Sjfo/ lkm^	2.00
	ahf/lf]q ejg gS;f kf; k lt :Sjfo/ lkm^	5.00
	xf]^n Joj;fo cGt/ut l;/f]^sf] gS;f kf; k lt :Sjfo/ lkm^	१०.00
ख	#/ gDj/L· tYof+s ;+sng k lt#/ u	00
	gS;f gfd;f/L b:t'/	500.00
2	ufpkflnsf lf]qdf #/ॆkvf{n agfpg gS;fkf; ul/kfp+ egL lbPsf] lgj]bg adf]lhd gS;fsf] cfwf/df-#/ॆkvf{n agfpg gS;fkf; ul/lb+bf_ b]xf adf]lhdsf] b:t'/ lnOg] % .	
3	k To]s tnfsf nflu dflysf] b/ /]^df 10 k lt;tsf b/n] yk b:t'/ nfUg] % .	
4	#/ gS;fsf] k ltlnkL dfu ePdf k lt ;]^	१०00.00

5	kvf{nsf] gS;fsf] k ltlnkL	500.00
6	j:t'ut ljj)/f k df]ft b:t' / -#/uf]& ePġgePsf]_	
s	hUufsf] lf]qkmn klxnf] b'O{ /f]kgL;Dd	200.00
v	hUufsf] lf]qkmn b'O{ b]lv kf+r /f]kgL ;Dd	350.00
u	hUufsf] lf]qkmn kf+r /f]kgL b]lv dfly k lt /f]kgL ?=20. yk lnOg] % .	
gf]^M 5 /f]kgL eGbf a(l hUufsf]lf]qkmn cfgfdf cfPdf cfgf hUufsf] l;kmfl/; z'Ns u)fgf ubf{ /f]kgL ;/x ul/g] % .		
7	sfGhL xfp; b:t' / M ufpFkflnsf lf]qleq kz'k+lfL %f*f e} afnL, lj?jf gf]S;fgL u/]sf] jf ug]{ ;Defjgf b]lvPdf To:tf kz'k+%Lx?nfO{ ufpkflnsfn] sflGh xfp;df y'gL /flvlbg] . ;dft]/ NofPsf] ef]ln lbg ;Dd tf]lsP adf]lhdsf] b:t' / ef]lnkN^;Dd ;DalGwt AolQm lkmtf{ lngcfPdf klxnf] lbgf] b:t'/df bf]Aa/ b:t' hl/jfgf lnO{ %fl*g] % .	
s=	a+u' / , ;'+u' / cflbdf 1 sf] hl/jfgf k lt lbgf]	100.00
v=	ufO{, uf]?, /f+uf, e];L cflbdf k lt 1 sf] hl/jfgf k lt lbgf]	150.00
u=	v;L, afv f cflbdf 1 sf] hl/jfgf k lt lbgf]	20.00
8	l;kmfl/; z'Ns	
	ljB't h*fg l;kmfl/; b:t' / M	

1	lgj]bg b:t'/ l^s^ afkt	10.00
2	y L km]h h*fg	2000.00
3	k;ndf laB't h*fgsf nfuL	160.00
4	ufx{:y -#/fo;L_ k of]hgsf nfuL l B't ld^/	२००.००
5	law't nfO{g &fp+ ;f/L	160.00
6	vfg]kfgL h*fg l;kmfl/; b:t'/	160.00
7	hUuf gfd;f/L l;kmfl/;	250.00
8	rf}xl\$ -rf/ lsNnf_ k df]ft k lt lsQf 5 /fkgL ;Dd rf}xl\$ -rf/ lsNnf_ k df]ft k lt lsQf 5 /fkgL eGbf a(L eP k lt /f]kgL yk ? 15	150.00
9	c+u]hL effiffaf^ lbOg] k lt k df]ft l;kmfl/;df -c+u]hL effiff af^ lbO{g] %fq j[IQ ;d]t _	1060.00
10	gful/stf l;kmfl/;	160.00
11	gful/stf प्रतिलिपि l;kmfl/;	३००।००
12	hGdlldt k df]fLt g]kfnLdf	160.00
13	ljfx ldlt k df]fLt g]kfnLdf	160.00
14	rl/q k df]fLt g]kfnLdf	160.00
15	gfdy/ ;+;f]wg l;kmf/L; g]kfnLdf	160.00

16	cljjflxt k df)fLt g]kfnLdf	160.00
17	sf]if k df)fLt g]kfnLdf	160.00
18	;lh{dg d'r'Nsf b:t'/	500.00
19	#^gf bt{ h/ jfgf	
19=1	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क (नेपालमा)	200 00
१९.२	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क (नेपाली नियोगमा)	२५ अमेरिकी डलर वा वरावरको स्थानीय मुद्रा
१९.३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर (नेपालमा)	500 00
१९.४	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क (नेपाली नियोगमा)	३० अमेरिकी डलर वा वरावरको

		स्थानीय मुद्रा
१९.५	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर (नेपालमा)	२००।००
१९.६	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर (नेपाली नियोगमा)	२५ अमेरिकी डलर वा वरावरको स्थानीय मुद्रा
20	hghftL, blnt, kL%l*Psf ju{ dw}zL cflb cbfntL tf/Lv cfbL k df)fLt ;Lkmf/L;df g]kfnLdf	50.00
21	cGo ;Lkmf/L;df	100.00
22	cGoq &]ufgf ePsf o; ufpkflnsf lf]q leq /x]sf ;/sf/L jf ;/sf/L sfof{no / ;/sf/sf] :jfldTjdf /x]sf] k lti&fgsf sd{rf/Lx?sf] kl/jf/sf] gful/stfsf] l;kmfl/; ubf{ k lt l;kmfl/;	100.00
23	%fqa[IQ l;kmf/L;df	१०००.००

24	c+lus[t gfu/Lstf l;kmf/L;df	100.00
25	sf]^ { lkm l;kmf/;/df	100.00
२६	gfafns l;kmf/;/ -g]kfnLdf_	100.00
27	#^\\^ btf{ l;kmf/;/	200.00
28	#^\\^ gfd;f/L l;kmf/;/	200.00
29	#^\\^ gljs/)/f b:t'/ jflif{s	360.00
30	ldnfkq b:t'/	160.00
31	gftf ;DjGw k df)fLt -g]fknL efifdf _	160.00
32	gftf ;DjGw k df)fLt -cu]hL efifdf _	1060.00
33	nfnk'hf{ kmf]^f]^ ^f; l;kmf/;/	160.00
34	nfnk'hf{ tLg k':t] gfd y/ ;+;f]wg	160.00
35	cfo k df)ft tyf d'Nof ^a sg प्रति दश लाख	१०००.००
36	#/ af^f] l;kmf/;/ gf;f/L	160.00
37	#/ af^f] l;kmf/;/ j]rljvg	300.00
38	;+# ;+:yf l;kmf/;/ b:t'/	200.00
39	%'^ hUUff btf{ l;kml/;/	1000.00
40	;/;kmfO{ kl/ro kq gljs/)/f	15.00

41	cGo ;Lkmfl/; b:t'/	200.00
42	gS;f #/ sfod l;kmfl/;	500.00
43	#/ gS;f k dfl)ft sRrL #/, k lt :Sjo/	1.00
44	#/ gS;f k dfl)ft sRrL #/, k lt :Sjo/	1.50
45	;+# ;+:yf btf{ l;kmfl/; b:t'/	300.00
46	;fgf tyf #/]n' pBf]u btf{ l;kmfl/;	500.00
47	;/;kmfO{ z'Ns k lt l;kmf/;	50.00
48	xf]^n ;/;kmfO{ dfl;s	150.00
49	ls/fgf / cGo dfl;s	100.00
५०	a}gf j\$ f k df)fLt	
	zx/L lf]q k tL nfv	200.00
	u fld)f lf]q k tL nfv	100.00
5१	n]gb]g sfuhft k df)fLt b:t'/ k lt nfvsf]	2 k ltzt
9	gfd;f/L l;kmfl/; z'Ns	200.00
	pBf]u btf{ l;kmfl/; M	
s=	k]^«f]n, l*h]n, d^^^Lt]n kDksf] nflu	2000.00
v=	c^f] df]afOn, c^f] jS;{;ksf] nflu	1000.00

u=	kmlg{r/ pBf]u	1000.00
#=	cGosf] nflu ;h{ldg ;d]t	600.00
अ=	#/]n'df btbf{ e} k f ln sf] ;lkmf/L;sf nflu ;h{ldg ;d]t	600.00
10	gfd;f/L ubf{ b}xfosf a:t'x?df b]xfo adf]lhdsf] l;kmf/; b:t'/ nfUg] % .	
s=	^«s tyf a;x?df	500.00
v=	k lt l/S;f k]md kl/jt{g b:t'/	500.00
u=	Aoj;fo gfd;f/L , gfd k/Lat{g, z+z]wg / &fp;f/L b:t'/	500.00
#=	^]Dkf] tyf ^o\fs^/x?df	400.00
अ=	dfO{s f] a;	400.00
r=	ई-l/S;f, df]^/;fOsn,अटो रिक्साdf	500.00
%=	l/S;f /f]Ssf b:t'/	100.00
h=	&]nfuf*fx?df	50.00
em=	ljB\lto jf O{ l/S;f	500.00
11	lglhlf]qsf] ljBfno cKu]l*^a l;kmf/; -;/sf/L :s"nsf] cKu]l*^adf l;kmf/; ;]jf z'Ns	1500.00
1२	kmf]x/ ;+sng ;]jf z'NsM	
	ufpkflnsfn] tf]s]sf] lf]qdf kmf]x/ ;+sng ;]jf z'Ns lgDg cg';/ nfUg]%M	

s	&"nf xj]^n, nh, /]i^'/]G^, ;+# ;+:Yff -;/sf/L afx]s_ cflbnfO{ dfl;s	200.00
v	ljQLo ;+:yf lghL ljBfno, SofDk;x?df	100.00
u	df;' k;n -&"nf]_ dfl;s	100.00
#	;fgf xj]^n x?sf nflu dfl;s	50.00
a	df;' k;n -;fgf]_ dfl;s	50.00
r	#/ u[x:yLsf nflu	50.00
%	k;n;^/jfnfx? ;+u k lt k;n;^x/f, lrof gf:tf xj]^]ndf dfl;s	25.00
Hf	&]nfdk k ltlbg	5.00
१३	जग्गा छुट्याउदा प्रति रोपनि	२००।००
१४	खानेपानी	
१४.१	मुहान दर्ता/खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति दर्ता	५००।००
१४.२	मुहान दर्ता/खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति नविकरण	२५०।००
b i^AoM k;n / #/ Ps} JolQmaf^ ;~rfng ePdf b'j}sf] ;kmfO{ z'Ns hf]*L lnO{g}% .		

1५	cGo ;]jf z'Ns M	
1	lkmNd ;'l^a k lt lbg -;fj{hlgs dxTjsf] ljifo -;Gb]z d''ns,r]tgf d''ns _df z'Ns nufOg] %}g _	1000.00
2	rp/ lkslgs agef]h :yn k lt k^s	500.00
3	lah'nL lkslgs #/ k lt k^s	७00.00
४	ड्रोनबाट भिडियो बनाउदा	१०००।००
1६	crn ;DklQ d''Nof+sg	
1६=1	पाँच nfv ;Dd प्रति रोपनी	100.00
1६=2	bznfv ;Dd k lt nfv(पाँच लाख माथि बढ्दो दरमा)	200.00
1६=3	;DktL d'Nof+sg 10 nfv eGbf dfly	1000.
१७	s_ #/ hUUff gfd;f/L, xsef]u k dfl)ft, df]xL nut s^\\^f, df]xL gfd;f/L 5 s&\\&f ;Dd	200.00
	v_ #/ hUUff gfd;f/L, xsef]u k dfl)ft, df]xL nut s^\\^f, df]xL gfd;f/L 5 s&\\&f eGbf dfly k lt s&\\&f yk x'b} hfg]	50.00
18	पुर्वाधार उपयोग शुल्क (खानी सञ्चालन क्षेत्रमा)	

18=1	चार चक्के सवारी साधन (प्रति पटक)	१००।००
18=2	छ चक्के सवारी साधन (प्रति पटक)	२००।००
18=3	आठ चक्के सवारी साधन (प्रति पटक)	३००।००
18=4	दश चक्के सवारी साधन (प्रति पटक)	५००।००
<p>k'gZrM klxnf] k lt jif{ 20k ltzkt, To;kl% k lt jif{ 5 k ltzt yk x'b+} hfg] . #/ axfn s/df 2 k ltztsf b/n] j[!\$ x'b} hfg] . सम्पत्ति कर गाउँ पालिकाले निर्धारित गरेको न्युनतम मुल्यांकन बमोजिम. c? l;kmfl;/sf] xsdf rfn' cf= j= 207८/07९ df g} lg/Gt/tf lbg] .</p>		

अनुसूची : १०

(दफा १० संग सम्बन्धित)

फर्म, संस्था तथा अन्य व्यवसाय वा कार्य नविकरण विलम्ब गरेको खण्डमा बार्षिक लाग्ने शुल्कको अतिरिक्त तपशिल बमोजिमको थप शुल्कलाग्नेछ ।

असोज मसान्त सम्म	नविकरण शुल्क मात्रै
चैत्र मसान्त सम्म	नविकरण शुल्कको १० प्रतिशत समेत
एक वर्ष सम्म असार मसान्त	नविकरण शुल्कको २० प्रतिशत समेत
१ वर्ष म्याद नाघेमा	नविकरण शुल्कको ३० प्रतिशत समेत
२ वर्ष म्याद नाघेमा	नविकरण शुल्कको ४० प्रतिशत समेत
३ वर्ष म्याद नाघेमा	नविकरण शुल्कको ५० प्रतिशत समेत
५ वर्ष वा सो भन्दा बढी म्याद नाघेमा	नविकरण शुल्कको १०० प्रतिशतसमेत (मालपोतको हकमा २०० प्रतिशत)

अनुसूचि : ११

(दफा १० संग सम्बन्धित)

भौतिक, वातावरणीय तथा पर्यावरणीय क्षति बापतको क्षतिपूर्ति तथा वातवरण संरक्षण एवं सुधारको लागि तपसिल बमोजिमको जरिवाना असुल उपर गरिनेछ ।

साधन	ठेकेदार		उपभोक्ता समिति	कैफियत
	गा.पा.क्षेत्र भित्र	बाहिर		
प्रति द्याक्टर	रु. १००	रु. २००	रु. १००	
ट्रिपर	रु. ३००	रु. ५००	रु. ३००	

अनुसूची १२

(दफा १० संग सम्बन्धित)

ईजाजत तथा नवीकरण शुल्क

इन्द्रोवर गाउँपालिका क्षेत्रभिन्न, गाउँपालिकाले विभिन्न बस्तु तथा सेवा उत्पादन, प्रयोग तथा निर्माण ब्यबसाय वापत तपशिल बमोजिम को ईजाजत तथा नवीकरण शुल्क लगाइनेछ।

क्र.स.	सेवा/उत्पादन/ ब्यबसायको प्रकार	शुल्क(रु)
१	निर्माण ब्यबसाय ('घ' बर्ग) ईजाजत शुल्क	२०१०।००
२	निर्माण ब्यबसाय ('घ' बर्ग) नवीकरण शुल्क	३०१०।००
३	निर्माण ब्यबसाय ('घ' बर्ग) नवीकरण शुल्क	अनुसुचि १०

	थप दस्तुर आस्विन मसान्त पश्चात	बमोजिम
४	निर्माण ब्यबसाय ('घ' बर्ग) इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	२०१०।००
५	नामसारी	३०१०।००

अनुसूची: १३

पार्किङ्ग शुल्क

इन्द्रसरोवर गाउँ पालिकाले गाउँ पालिका क्षेत्र भित्रको पर्यटकिय तथा तोकिएको स्थानमा सवारी साधन पार्किङ्ग गरेमा तपशिल बमोजिमको शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

क्र.सं.	सवारी साधनको प्रकार	पटके पार्किङ्ग शुल्क (रु.मा)
१	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन	१०
२	हलुका चारपांग्रे सवारी साधन	३०
३	मिनि ट्रक, मिनि बस	५०

खण्ड ५

संख्या ५

मिति २०७८/३/१५

४	ट्रक, बस, लहरी, ट्रीपर, आइचर	५०
---	---------------------------------	----

अनुसुचि-१४ क

स्वास्थ्य चौकी बाट प्रदान गरिने ल्याव सेवा शुल्क

सि.नं.	सेवा	शुल्क
१	CBC	रु१००।००
२	BSR, BSF, BSPP	रु५०।००
३	Uric Acid	रु१००।००
४	Creatinine	रु१००।००
५	Lipid Profile	रु४००।००
६	Urine R/E, M/E	रु५०।००
७	UPT	रु१००।००
८	Stool R/E	रु५०।००
९	HIV	निःशुल्क गर्भवतीलाई मात्र

१०	HbsAg	रु२००।००
११	VDRL	रु२००।००
१२	HCV	रु२००।००
१३	RA Factor	रु१००।००
१४	CRP	रु१००।००
१५	Widal	रु१००।००
१६	AFB	निःशुल्क
१७	Blood Grouping	रु१००।००
१८	Malaria(RDT)	निःशुल्क
१९	ESR	रु१००।००
२०	Video X- Ray	

अनुसुचि-१४ ख

एम्बुलेन्स प्रयोग शुल्क (गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका)

कच्ची बाटोमा- प्रति कि.मि. रु ८०।००

पक्की बाटोमा- प्रति कि.मि. रु ७०।००

- *ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा उठाउदा, निजि जग्गा सम्प्याउदा प्रदेश कानुन बमोजिम नै हुनेछ ।
- *खानीको हकमा प्रदेश र संघीय कानुन बमोजिम नै हुनेछ ।
- *यसमा नसमेटिएको हकमा कार्यपालिका निर्णय, प्रदेश र संघीय कानुन बमोजिम नै हुनेछ

आज्ञाले

किरण निधि तिवारी

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

इन्द्रसरोवर गाउँपालिका मकवानपुरको आर्थिक ऐन, २०७८ मुल्य रु५.१.६८।